Incipit particula quarta ſectiōis prime que ē de me-
dicinis egritudinē mēbrouz expulſionis continēs
ſummas. v. Summa priua de medicinis egritudinē
mēbrouz defecūtū expulſionis ſuperfluitatis ſic
cc: vt itestiorū zp̄oſiueq̄ ſa.

officiorum cibum a stomacho missum continere donec meseraice traxerit eius succum dimidium digones supplendo. Hoc primus dictum est monoculus; quod vnuus habens orificium per quod cibum a superioribus gracilibus recipit et si quod in eo sit in dispositum suctioni per indigitem stomachi et frigidorum intestinorum detinendo ipsum quietum in eius loco tamen in bursa decoquendo perfectius ut aptum faciat suctionem meseraicarum in aliis intestinis grossis inferioribus affixarum; licet illa sit paucia quarum, pportio eius ad iterum alia grossa est: sicut pportio stomachi ad superiora cecilia. Et ppea situs eius est ad posteriora; et declinata ad partem dextram ut virtutis corporis oportue recipiat insuetudinem vero oio id dispositum est illi ppat ut querat i sece quod per modum per istum orificium expellit ad inferius, et plenum ad insuptiones statim in eo aggregatis per indigitem modum lubricos et serpentes ex ipso conformati panicos tamen numero et quantitate: sic n. iunior ad ipsius insuptiones nec nocte quod corpus raro est sine eis. Et ex eius iuniorum est ut colligat seces paulatim subsequenti ipsius, colo emittat: ut exiretur et pleatur in eo atque aggregateur donec expellat a natum grauata et melius apprehendat totum suum quod disputum, si non siltante expellere ad intestini, colo, et sic virum oes tieretur eum colice per insuetudinem oppilatum: et hec in testi, dignus est ut descendat in bursam testiculorum aliis per rupturam ignis seu siphac: cum non sit al ligatum miseratio per meseraicas et alia intestina, immo perdens ab alijs: sicut bursa oblonga. Huius, nam ab inferiori pte continua alio grossum intestinum vocatum colo: cuius iuniorum est seces exiccare et plere et aggregare: ut dictum est: et ab conducta est colo, sicut ilia: ab ileo: et hec intestinum cum elongatur a monoculo declinat ad partem dexteram, per quam enim deinde ad partem sinistram descendit et per transversum splenem coartatur: quod per in grossitatem splenem ventositas exitus prohibetur, dum vero permititur super ipsum: deinde redit et declinat ad partem dexteram, per quam enim deinde descendit ad posteriora: et sic edicat rebus suis vijs virie: quare in lapide reni enim aggregatur: et descendit cum viri accinctia accedit colice per passionem ex colligata et vicitatem: et illuc continuatur in recto: quod est postremum intestinorum in rectum procedens usque ad ficeri: cuius sui extremitas apula quadratur et in suo processu subestatur per dorsum alkati: enim iuniorum, et dictum est seces expulsio ad exteriora: et ut sint facilis, sunt in rectum positi ad cuius expulsi. adiunctorum lacteum, et miraculum, viii, nunc secundum G., et laceti: qui sunt in ipsis propter quoddam extremitatem, aporum et aliorum, qui sunt via cibi: ut est gutta et caput: et extremitas qui est in ficeri: qui quadratur lacteum, lactitudinali illa ad attrahendum hunc ad retiendum. Ex quibus sic per anoth, omnia colliguntur scire et apprehendere poteris eorum nam: et ceteras et quae sunt egrediuntur, accidere possibles: loca quoque egreditur in casu et modo necnon, propria et cetera accinctia insurgentia: qui oia sunt in cura egreditur in necessario praescienda. Scire ergo quod est in testis accidere per morbi cuiuslibet genitum, maleplex, et ponens: solo miseri et apes: vero, quod in sermone cum sint testis in profundo posita, ipsorum morbi sensu non sunt precepti nec medico nisi spes alterius suorum synthomatuum coniunctus oibus doloris, s. et flatus: quod secundum G. suo excessu ipsum in nam sibi ipsius resoluendo et evanendo quod medicum cogit defistere a cura predictorum morborum: et vehementie ipsorum istare: ac fixiori et permanenter eundem: quibus egreditur in nam assumunt egredi illud id est per partem tibialis per molestia et defectioem: qui sentiuntur: ut supra in stomacho: et est in corde. Ideoque atque de egreditur in testis cura agentes moti sunt cura illorum, quod syntho-

matum tamen tractare: cura, non illorum vera est cura predictorum quos sequitur morbo. Secundum hoc igitur hec quae particulae quae sint testis sumas. Tertia est de medicis egritudinibus in testibus in nobis deseruientibus expulsione superfluitatis sicce ut testis, an i. Secunda de medicis egritudinibus in testibus in nobis deseruientibus expulsione superfluitatis aquose: ut in: versus et aliorum. Tertia est de medicis egritudinibus testicolo ruminis et versus. Quarta de medicis egritudinibus matricis que generatione deseruit: et expulsione semis atque fetus de gine si filiorum secundum quod exiuntur in diuino expellenti. Quinta de medicis egritudinibus in nobis expulsioni: ut G. dicit Prima summa continet capitulo ix.

- ¶ L. a. i. de dolore intestinorum et medicis eius.
- ¶ L. a. ii. de cura vniuersalium et medicis eius.
- ¶ L. a. iii. de fluxu venorum modorum et medicis eius.
- ¶ L. a. iv. de tenescentia et medicis eius.
- ¶ L. a. v. de emorroidibus et medicis eorum.
- ¶ L. a. vi. de patibus ani et medicis eius.
- ¶ L. a. vii. de medicis ragadiazani.
- ¶ L. a. viii. de medicis fistulazani.
- ¶ L. a. ix. de pruritu, ani.
- ¶ L. a. x. de medicinis mollificationisani et exitu eius.
- ¶ L. a. pm de dolore intestinorum et medicis eius.

Olor testis est sensus nocivus eorum: et edio ne recipiens: non aut est in oibus aut aliis.

Sed in oibus ut totum apprehendat ventre: ipsum in dria, s. supra et infra umbili: et hec aut est in mou-

endo tortio: aut est getus: et dicitur dolor ventri, qui medicos sunt indicati disponere neutraliter: et futuram predictum egrum si vox forte et actionem ledat: sicut egritudo. Inquit G. tortio quod inventum aut aliquis mediocris dolor: aut simili tortio: aut secundum testis aliquod de genere sunt eorum quae sunt propter nam: hec sunt egritudines signa quod sunt sicut putum: membrum: et vox egraretur ita hinc dicitur quod non per hec a sua operatione predictum et egritudines eius: ista est in talibus disponibus et ppea in ad aliqd eadem disponere et neutraria et egraria circumscriptus. Si in aliis: aut est circumscripsum in aliquo particulari loco alicuius quatuor partium ventri: et tamen prius: et dicitur prius ad opera consueta impediens: et tunc aut est in grossis: et dicitur colica, ppea a colo: aut est in gracilibus: et dicitur testis ille, ppea: horum aut nominum a noce ipsis duo

ter alia ad hunc incursum dolorem, sicut, n. strictiona aliis et circumvoluta circumvolutiibus pluribus quibus apta sunt replentes et oppilarum marie sufficiuntur: qui sunt causa doloris: non sic videntur per eum situs rectitudinem: et brevitudinem: et oris largitatem: et pungitatem ad extra: et hec est dicitur: quod dolor recipit a loci sue causa pungitatem varietate. Alia est dicitur: quod dolor recipit ratione sue essentiae et pungitatem causae: et est: quod aut est pungitum: aut grauatum: aut extensis: aut corrosum: aut perforatum. L. a. n. interior: ipsum dolor est ipsum: aut est calidus: aut acutus et subtilis ipsorum separans et immunitatem: et sit raro: et tunc facit pungitum: aut est frigida grossa viscosa altera: et tunc facit grauatum: et vena et utræque est plenum causa eius: et tunc facit extensis: et dolor est venus. Apprehendere totum: et hec quae sunt aegritate exponi: procedat: aut est discurrens cum adherentia cum circumvolutiibus intesti: et tunc facit tortuosum: seu tortuosum